Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-190429
Mé 1.11.2016

N& bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b dhe g t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe
nenit 51 € Statutit t&¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s&¢ Administratés,

kryetari i Komunés, mé 1 néntor 2016, mori kété:

(R

6.

AKTVENDIM
Pér formimin e Komisionit

Formohet dhe emérohet Komisioni pér organizimin dhe shénimin e manifestimit pér

nder té 28 Néntorit.
P&r anétaré t¢ kétij Komisioni emérohen:

2.1. Kujtim Gashi- kryesues i KK, kryetar i Komisionit,

2.2. Zeqir Xhaferi, nga DA,

2.3. Urim Ukimeri, nga DKRS,
2.4. Bashkim Lubovci, nga DEF,
2.5. Sherife Qengaj, nga DTZHE

Detyrat e Komisionit do té jené: t€ pérgatit dhe zbatoj projektin pér organizimin dhe
shénimin e manifestimit pér nder t&¢ 28 Néntorit. Pas pérfundimit té té gjitha
organizimeve, t& mbledh dhe verifikoj t& gjitha shpenzimet e béra dhe t& njéjtat t’i

procedoj pér pagesé n€ organet kompetente.

Pér mbulimin e shpenzimeve & krijuara gjaté shénimit t& manifestimit pér nder té 28
Néntorit, lejohen mjetet e nevojshme financiare dhe se mjetet e lejuara do t& paguhen

pas parashtrimit t& faturave pérkatése pér kéto shpenzime.

Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 4 té kétij Aktvendimi. do té sigurohet nga
buxheti i Komuné&s — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve t&é

Komunés sé Prizrenit.

Késhillé Juridike: Kundér kétij Aktvendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté ankese
Komisionit pér Ankesa, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Pér zbatimin e kétij Aktvendimi do t& kujdesen: Kryesuesi i Komisionit, Drejtoria e
Administratés, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave dhe té em

Ky Aktvendim hyn né fuqgi qé nga dita e miratimit.
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-190432

Meé 1.11.2016

Né bazé t&€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t€ Komunés s& Prizrenit, pas propozimit t&€ Drejtorisé s& Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, kryetari i Komunés, mé 1 néntor 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtoris¢ s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér
lejimin e mjeteve financiare pér participim (bashkéfinancim) né realizimin e
projektit: “Konservimi dhe gérmime arkeologjike né kalané e “Gralishtes” né
Korishé™’, i cili participim &shté i bazuar né memorandumin e bashképunimit t&
nénshkruar né mes té¢ Komunés sé Prizrenit dhe Institutit Arkeologjik t€ Kosovés,
késhtu qé&, pér kété géllim, Komuna e Prizrenit lejon mjetet financiare né shumé
prej 19.600 €, pérkatésisht participon me 49% t€ mjeteve nga shuma e
pérgjithshme e vlerés sé& projektit.

2. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &sht¢ Memorandumi i Bashképunimit (&
nénshkruar né mes t& Komunés sé Prizrenit dhe Institutit Arkeologjik t&€ Kosovés.
3. Shuma e lejuar, e pérshkruar né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t&é sigurohet nga

buxheti i Komunés — pozicioni buxhetor i Drejtorisé s¢ Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik i planifikuar pér kété qéllim.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa.

5. Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa, Instituti i lartcekur, si dhe Arkivi.

6. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-190439
Mé 1.11.2016

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 €
Statutit t&¢ Komunés s& Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé¢ Punés dhe Miréqenies Sociale,
kryetari i Komunés, mé 1 néntor 2016, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé¢ s&¢ Punés dhe Miréqenies Sociale, pér lejimin e
mjeteve financiare pér participim (bashkéfinancim) né realizimin e projektit:
“Pérfshirja Sociale dhe pérmirésimi i kushteve té jetesés pér komunitetet RAE né
Kosové™, i cili participim éshté i bazuar né memorandumin e bashk&punimit t&
nénshkruar né mes t& Komunés sé¢ Prizrenit dhe OJQ “VORAE”, ké&shtu qé, pér
kété qéllim, Komuna e Prizrenit lejon mjetet financiare né shumé prej 15.000 €, e
cila shumé do té ekzekutohet né faza.

2. Pjes¢ pérbérése e kétij Vendimi éshté Memorandumi i Bashképunimit (&
nénshkruar né mes t&¢ Komunés sé Prizrenit dhe OJQ “VORAE”.

3. Shuma e lejuar, e pérshkruar né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni buxhetor i Drejtorisé s& Punés dhe Mirégenies
Sociale i planifikuar pér kété qéllim.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Punés dhe Miréqenies
Sociale dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa.

5. Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Punés dhe Mirégenies Sociale, Drejtoria
pér Ekonomi dhe Financa, OJQ-ja e lartcekur, si dhe Arkivi.

6. Ky Vendim hyn né fuqi gé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés ' )

Nr. 01/011-190450

Mé 1.11.2016

Né bazé & nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s€¢ Arsimit dhe Shkencés, pér
lejimin ¢ udhétimit zyrtar pér né Republikén e Turqis€é dhe pagesés s¢ méditjeve pér katér (4)
zyrtaré & Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komungs mé | néntor 2016, miratoi
kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e udhétimit
zyrtar té Zehadin Shemsedini, drejtor i DKA, Myvedete Gavazaj, drejtoreshé e
ShMLE “Ymer Prizreni”, Lumnije Rakaj, drejtoreshé e ShEMU “Abdyl Frashéri”
dhe Liri Bajrami., drejtoreshé e ShFMU “Dy Déshmorét”, pér né Bursa t€
Republikés sé¢ Turgisé, me qéllim & pjesémarrjes né takimet zyrtare me
pérfagésuesit arsimor té kétij qyteti, lidhur me arritjen e partneritetit ne mes
drejtorive pérkatése t& Arsimit. Vizita (takimi) do té realizohet nga data 30 tetor
2016 deri me 3 néntor 2016, késhtu q&, pér kété qéllim lejohet udhé&timi zyrtar dhe
pagesa e méditjeve, pér té lartcekurit.
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Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 té kétij Vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve t€
Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés dhe Komunés s€ Prizrenit.

[FS]

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Arsimit dhe Shkencés
dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim t& njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave. té lartcekurit, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi ¢ nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-190456

ME 1.11.2016

Né bazé t&€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit & Komunés s¢ Prizrenit, pas propozimit t& Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, pér lejimin
¢ udhétimit zyrtar pér né Maqgedoni dhe pagesés sé¢ méditjeve pér tre (3) zyrtaré komunal,
kryetari i Komunés mé 1 néntor 2016, miratoi kété:

VENDIM

| Miratohet propozimi i Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, pér lejimin e udhétimit
zyrtar t& Levent Bush, nénkryetar i Kuvendit t&¢ Komunés, Sabina Dana-Birdaini,
nénkryetare ¢ Komunés dhe Ajradin Alija, shef i ZKK, pér né Strugé té
Magqedonis€, me qéllim té pjesémarrjes né punétoriné qé organizohet nga OSBE e
q€ ka pér géllim ngritjen e kapaciteteve t& zyrtaréve komunal ne promovimin e
dialogut ndéretnik dhe forcimin e besimit mes komuniteteve. Punétoria do té
realizohet nga data 2 néntor 2016 deri me 4 néntor 2016, késhtu q&, pér kété
qéllim lejohet udhétimi zyrtar dhe pagesa e méditjeve, pér té lartcekurit.

8]

Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve té
Zyrés pér Komunitete dhe Kthim.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Zyra pér Komunitete dhe Kthim dhe
Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa.

4. Me két€¢ Vendim (€ njoftohen: Zyra pér Komunitete dhe Kthim, Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave, té lartcekurit, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés o

Nr. 01/011-190461

Mé 1.11.2016

Né bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Inspektorateve, pér lejimin e
shpalljes sé tenderit pér furnizim me uniforma, kryetari i Komunés mé 1 néntor 2016, miratoi
kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Inspektorateve, pér lejimin e furnizimit me
uniforma dimérore pér stafin e késaj drejtorie, késhtu qé, pér kété qéllim lejohet
shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohet prej kodit buxhetor-mallra dhe shérbime té késaj Drejtorie.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Inspektorateve, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa.

4. Me kété Vendim t& njoftohen: Drejtoria e Inspektorateve, Sektori i Prokurimit,
Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi q€ nga dita ¢ miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-190471
Meé 1.11.2016

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t€ Komunés s¢& Prizrenit, pas propozimit té Drejtorisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural,
pér lejimin e shitjes s¢ masés drunore, e cila éshté konfiskuar nga autoritetet komunale pyjore,
kryetari i Komunés mé | néntor 2016, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin
tenderimit t€ masés drunore, e cila €shté konfiskuar nga autoritetet komunale
pyjore, késhtu qé pér kété qéllim, lejohet shpallja e ankandit publik pér shitjen e
20 m’ dru t& llojit ahu.

I~

Shitja do té béhet sipas specifikacionit t& prezantuar té drejtorisé pérkatése.
3. Pér zbatimin e kétij) Vendimi do t& kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa.

4. Me két€ Vendimi € njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Bujqésis¢ dhe
Zhvillimit Rural, Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendimi hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




